
 
КУ «ПОТІЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

Потіївської сільської ради Житомирської області 

 
Наказ 

 
29.09.2022​ ​ ​ ​ ​ с. Потіївка​ ​ ​            ​      ​    № 40 
 

Про організований початок 

навчально-виховного процесу 

в 2022 - 2023 н.р. 

На виконання наказу МОН України «Про підготовку та організований початок нового 
2022 - 2023 н.р.», наказу відділу освіти, культури та спорту Потіївської сільської ради 
«Про підготовку та організований початок нового 2022 - 2023 н.р.» з метою забезпечення 
підготовки навчального закладу до нового 2022 - 2023 н.р. та його організованого початку 
проведені наступні заходи: 

1.​ Створені належні умови функціонування ліцею в 2022 - 2023 н.р. .У зв’язку з 
військовим станом для забезпечення максимально можливої безпеки кожного 
здобувача та працівника системи освіти при ліцеї функціонує укриття. 
Розроблено «Алгоритм дій учасників навчально – виховного процесу за 
сигналами Цивільного захисту «УВАГА ВСІМ», «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» 

(адміністрація) 
2.​ З метою створення безпечних умов навчально – виховного процесу та виконання 

«Алгоритму дій учасників навчально – виховного процесу за сигналами 
Цивільного захисту «УВАГА ВСІМ», «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» визначити: 

●​ відповідальними за оповіщення  - адміністрація ліцею; 
●​ відповідальними за евакуацію здобувачів освіти до укриття – вчителі – 

предметники; 
●​ помічників вчителям початкових класів, а саме: 

�​ 1А клас – Мартиненко С. В. 
�​ 1Б клас – Немерицька Н.А., Макаренко Т.С. 
�​ 2 клас – Йосипчук О.А, Лесів Т.І. 
�​ 3А клас –  асистент вчителя Тимошенко І.С. 
�​ 3 Б клас – Прижигоцька О.С. 
�​ 4 клас – асистент вчителя Кашперська А.О. 

●​ Відповідальні особи, а саме адміністрація (основний корпус) та завгосп 
(корпус початкової школи) після оголошення сигналу оповіщення 
перевіряють всі приміщення закладу на відсутність у них учасників 
освітнього процесу та працівників закладу, по завершенню перевірки 
прямувати до укриття. 



●​ Відповідальні особи повинні допомогти учасникам освітнього процесу 
швидко та спокійно зайняти місця.  

●​ Для швидкого надання медичної допомоги залучити шкільну медичну 
сестру. 

●​ Вчителі та відповідальні особи здійснюють необхідну підтримку, заходи 
для комфортного та спокійного перебування в укритті. 

●​ Після сигналу «Відбій тривоги» вчителі – предметники слідкують за тим, 
щоб вихід усіх учаників освітнього процесу з укриття здійснювався 
колонами. 

3.​ Забезпечено завершення благоустрою територій ліцею та ремонтних робіт 
(Седляр М.О.) 

4.​ З метою попередження дорожньо-транспортних пригод організований місячник 
«Увага. Діти на дорозі»  

(Руденко Н.І.) 
5.​ Організований навчально-виховний процес у відповідності до навчальних планів. 

(Седляр Г.І.) 
6.​ Проведено організований прийом учнів до 1-х та 10-го класів та раціональне 

комплектування інших класів відповідно до діючих нормативних документів 
МОН України 

(адміністрація, класоводи, класні керівники) 
7.​ Сформовано оптимальну мережу на 2022 - 2023 н.р., з урахуванням освітніх 

потреб населення 
(адміністрація) 

8.​ На підставі списків дітей і підлітків шкільного віку забезпечено їх навчання у 
ліцеї. 

9.​ Організовано контроль за працевлаштуванням випускників 9-го і 11-го класів 
(Седляр Г.І.) 

10.​Повністю забезпечено укомплектування ліцею педагогічними кадрами 
(адміністрація) 

11.​Опрацьовані рекомендації, інструктивно-методичні листи МОН України про 
особливості викладання базових дисциплін у 2022 - 2023 н.р. 

12.​Проведено профілактичний медогляд працівників ліцею до 01.09.2022 р. 
(адміністрація) 

13.​Укомплектовано необхідними медикаментами аптечку в медичному кабінеті. 
14.​Забезпечено достатній рівень штучного освітлення кабінетів та класних кімнат 

(Седляр М.О.) 
15.​Організовано індивідуальний питний режим. 

(класоводи та класні керівники) 
16.​Охоплено гарячим харчуванням всіх здобувачів освіти початкової школи, дітей 

пільгових категорій, дітей за батьківські кошти. 
17.​Забезпечено урочисте проведення Дня знань, де прийняли участь представники 

батьківської громадськості, органів місцевого самоврядування, почесних гостей. 
(Руденко Н.І.) 

18.​Проведено інструктаж із ведення шкільної документації 
(Седляр Г.І.) 

19.​Оформлено 30 особових справ першокласників. 



(діловод) 
20.​Керуючись Листом Житомирської ОДА та Житомирської ОВА «Про організацію 

освітнього процесу» в ліцеї організовано освітній процес за очною та змішаною 
формами навчання. 

(адміністрація) 
21.​Організовано підвіз здобувачів освіти із інших населених пунктів шкільними 

автобусами. 
(адміністрація) 

22.​Створено належні умови навчально – виховного процесу для здобувачів освіти зі 
статусом ВПО. 

23.​З метою вшанування загиблих внаслідок збройної агресії рф проти України о 
09.00 год. щоденно проводити загальнонаціональну хвилину мовчання. 

24.​З метою організації навчально – виховного процесу в Гута – Потіївській гімназії 
представлено приміщення Потіївського ліцею. Навчально – виховний процес 
організувати за змішаною формою навчання. Відповідальність за безпечні та 
належні умови навчально – виховного процесу покласти на директора Гута – 
Потіївської гімназії Литвинчука Юрія Володимировича. 

25.​З метою організації роботи Будинку дитячої творчості представлено приміщення 
Потіївського ліцею. Відповідальність за безпечні та належні умови навчально – 
виховного процесу покласти на директора Будинку дитячої творчості Самойленко 
Ярослави Ростиславівни. 

Виходячи із вищезазначеного НАКАЗУЮ: 

1.​ Наполегливо працювати над збільшенням кількості дітей, охоплених гарячим 
харчуванням 

(протягом року, класні керівники) 
2.​ Удосконалювати систему контролю за відвідуванням навчальних занять учнями 

та підвищити відповідальність класних керівників за якістю роботи з 
попередження пропусків без поважних причин 

(протягом року, адміністрація, класні керівники) 
3.​ Суворо дотримуватися державних санітарних правил і норм влаштування, 

утримання загальносвітніх навчальних закладів та організації 
навчально-виховного процесу відповідно до Санітарного регламенту. 

(протягом року, адміністрація) 
4.​ Забезпечити бездоганне дотримання правил техніки безпеки, охорони праці, 

протипожежної безпеки з метою збереження життя і здоров′я і здоров′я учасників 
навчально-виховного процесу 

(протягом року, адміністрація, класні керівники) 
5.​ Вживати відповідних заходів та негайно повідомляти адміністрацію ліцею при 

виявленні фактів порушення режиму роботи ліцею, безпеки життєдіяльності 
учасників навчально-виховного процесу всіх освітніх закладів, що працюють на 
базі Потіївського ліцею 

(протягом року, педпрацівники) 
6.​ Забезпечити своєчасне складання та надання до сільської ради звітів на початок 

навчального року, передбачених МОН України 



(вересень-жовтень, Седляр Г.І.) 
7.​ Завучу Седляр Г.І. розробити протиепідемічні заходи на період карантину у 

зв’язку поширенням короновірусної хвороби та заходи безпечного навчання в 
період військового стану у Потіївському ліцеї (до 01.09.2022р.) 

8.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею:​                          ​ Наталія БІЛОБРОВЕЦЬ 

 

 

З наказом № 40 від 29.09.2022 року ознайомлені: 

 

​ Галина СЕДЛЯР​ ​ ​ ​ ​ Вікторія КОНДРАТЮК 

​ Олександр БУРНІС​ ​ ​ ​ ​ Вікторія КОРОЛЬЧУК 

​ Олександр БІЛОРУС​ ​ ​ ​ Інна ЛУКАШЕНКО 

​ Людмила БОНДАРЧУК​ ​ ​ ​ Тетяна ЛУК’ЯНЕНКО 

​ Раїса ГНАТЕНКО​ ​ ​ ​ ​ Наталія МАТВІЙЧУК 

​ Володимир ЛИТВИНЧУК​ ​ ​ ​ Мирослава НЕСТЕРУК 

​ Наталія ДІДКОВСЬКА​ ​ ​ ​ Валентина МАКСИМЕНКО 

​ Ольга ІВАНЧЕНКО​ ​ ​ ​ ​ Оксана ОЛІШЕВСЬКА 

​ Анастасія КАШПЕРСЬКА​ ​ ​ ​ Марина ПЛЕЧКО 

​ Микола РОМАНЕНКО​ ​ ​ ​ Тетяна ЛЕСІВ 

​ Майя РУДЕНКО​ ​ ​ ​ ​ Геннадій КОВАЛЬЧУК 

​ Наталія РУДЕНКО​ ​ ​ ​ ​ Тетяна МАКАРЕНКО 

​ Оксана Симончук​ ​ ​ ​ ​ Наталія НЕМЕРИЦЬКА 

​ Катерина ТИВОНЕНКО​ ​ ​ ​ Ольга ПРИЖИГОЦЬКА 

​ Ірина ТИМОШЕНКО​ ​ ​ ​ Людмила ХОМЕНКО 

​ Анастасія ТКАЧЕНКО​ ​ ​ ​ Юрій КОНДРАТЮК 

​ Людмила ХАРЧЕНКО​ ​ ​ ​ В’ячеслав ЛУК’ЯНЕНКО 

​ Віліна ЧЕРКАСЕНКО​ ​ ​ ​ Валентин ГАЛИЦЬКИЙ 

З наказом № 40 від 29.09.2022 року ознайомлені: 

​ Марія ШЕЛЕГАЦЬКА​ ​ ​ ​ Василь БАРАНЧУК 



​ Максим СЕДЛЯР​ ​ ​ ​ ​ Галина САХНЕВИЧ 

​ Станіслава МАРТИНЕНКО​​ ​ Віра ЛИСЮК 

​ Олена ЙОСИПЧУК​ ​ ​ ​ ​ Марина БОНДАРЧУК 

​ Людмила МАРТИНЕНКО​ ​ ​ ​ Ярослава САМОЙЛЕНКО 

 

 


